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Zahlen.
Kontoführung

Konto Kontoführung

Privatkonto
Privatkonto Euro

CHF 48.– pro Jahr

So kann die Kontoführungsgebühr bis zu 100 %  
reduziert werden:

– abzüglich CHF 24.– ab CHF 10’000.– Gesamtvermögen 
(Summe aller Guthaben und Depotwerte) 

– abzüglich CHF 12.– bei Nutzung e-Banking  
(mind. 24 Transaktionen pro Jahr und Bezug von e-Dokumenten)

– abzüglich CHF 12.– bei Nutzung der GKB Debit Mastercard 
(mind. 24 Transaktionen pro Jahr) oder bei Kreditkarten- 
inhaberinnen und -inhabern

Kostenlos ab CHF 250’000.– Gesamtvolumen  
(Summe aller Guthaben, Depotwerte und Hypotheken)

Kontokorrent
Kontokorrent Euro

CHF 15.– pro Quartal

Baukreditkonto CHF 15.– pro Quartal

Mietzinsenkonto CHF 15.– pro Quartal

Kidskonto Kostenlos

Jugendkonto Kostenlos

Bildung plus-Konto Kostenlos

Vereinskonto Kostenlos

Sparkonto
Sparkonto Euro

Kostenlos
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Jugendsparkonto Kostenlos

Geschenksparkonto Kostenlos

Sparpyramide Kostenlos

Sparen 3-Konto Kostenlos

Freizügigkeitskonto Kostenlos
 

Fremdwährungskonto CHF 6. – pro Quartal

Metallkonto Gold/Palladium/Platin: 0.30 % vom Kontowert
Silber: 0.50 % vom Kontowert
Mindestgebühr: CHF 75.– p.a.

Buchungsspesen: kostenlos 
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Zahlen.
Debitkarten

GKB Kundenkarte mit PIN
– Ersatzkarte

– Sperrung

CHF 20.– (für das Jugendkonto, Jugendsparkonto 
und das Bildung plus-Konto kostenlos)

Kostenlos

GKB Debit Mastercard / GKB Stu Debit Mastercard / GKB Kids Debit Mastercard 

– Hauptkarte

– Zusatzkarte

– Ersatzkarte

– Sperrung

CHF 40.– pro Jahr (für das Kidskonto, das Jugendkonto 
und das Bildung plus-Konto kostenlos)

CHF 40.– pro Jahr  
(keine Zusatzkarte bei der GKB Stu Debit Mastercard  

und der GKB Kids Debit Mastercard)

CHF 20.– (für das Kidskonto, das Jugendkonto 
und das Bildung plus-Konto kostenlos)

Kostenlos

Bargeldeinzahlungen
GKB Bancomaten – CHF

– EUR auf CHF-Konto
– EUR auf EUR-Konto

Kostenlos
Kostenlos
– 2 % bis  CHF 1’000.–
– 1 % bis CHF 10’000.–
– Kostenlos ab CHF 10’000.–

Bargeldbezug
GKB Bancomaten und  
Bancomaten anderer  
Kantonalbanken

– CHF
– EUR ab CHF-Konto
– EUR ab EUR-Konto

Kostenlos
Kostenlos
– 2 % bis  CHF 1’000.–
– 1 % bis CHF 10’000.–
– 0.50 % bis CHF 50’000.–
– 0.25 % ab CHF 50’000.–
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Bancomaten anderer 
Institute der Schweiz
(kostenlos für Bildung plus-Konto)

– CHF

– EUR ab CHF-Konto

– EUR ab EUR-Konto

CHF 2.– (kostenlos in Ortschaften
Graubündens ohne GKB Bancomat, 
nicht gültig bei Nichtbankinstituten)

CHF 5.– (kostenlos in Ortschaften
Graubündens ohne GKB Bancomat, 
nicht gültig bei Nichtbankinstituten)

– 2 % bis  CHF 1’000.–
– 1 % bis CHF 10’000.–
– 0.50 % bis CHF 50’000.–
– 0.25 % ab CHF 50’000.–
(Bearbeitungsgebühr: CHF 5.– 
pro Bezug)

Bargeldbezug an Bancomaten im Ausland
– Jeweilige Landeswährung CHF 5.–

Einkäufe
– In der Schweiz
– Im Ausland

Kostenlos
CHF 1.50 pro Transaktion
(GKB Stu Debit Mastercard und 
GKB Kids Debit Mastercard kostenlos)

Mit GKB Kundenkarte mit PIN nur Bargeldbezug/-einzahlung an GKB Bancomaten möglich.

Allfällige Umrechnungen erfolgen zum Tageskurs der Verbuchung.
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Zahlen.
Kreditkarten

GKB Mastercard / GKB Visa Silber / Classic Gold

– Hauptkarte
– Zusatzkarte

CHF 100.– pro Jahr
CHF   25.– pro Jahr

CHF 200.– pro Jahr
CHF   50.– pro Jahr

Ersatzkarte CHF   20.– Kostenlos

Bargeldbezug an  
Bancomaten in der Schweiz

4 %, mind. CHF 10.– 

Bargeldbezug an  
Bancomaten im Ausland

4 %, mind. CHF 10.– 

Einkäufe
– In der Schweiz
– Im Ausland

Kostenlos (in Fremdwährung 1.75 % Bearbeitungsgebühr)
1.75 % Bearbeitungsgebühr

Kommission Glücksspiel 4 %, mind. CHF 10.– für Lotto-, Wett-, und Casino-
transaktionen (exkl. Swisslos/Lotterie Romande)

GKB HCD Card

– Hauptkarte
– Zusatzkarte

CHF 100.– pro Jahr
CHF   25.– pro Jahr

Weitere Gebühren gemäss Angaben zu GKB Mastercard / GKB Visa Silber/Classic

Hauptkarten im 1. Jahr zum halben Preis. Die Jahresgebühr kann durch entsprechenden Umsatz in den  
Folgejahren reduziert werden. Kostenlose Kreditkarten (GKB HCD Card, GKB Visa, GKB Mastercard)  
für Jugendliche und Studierende.
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Visa Platinum

– Hauptkarte
– Zusatzkarte

CHF 550.– pro Jahr
Kostenlos*

Ersatzkarte Kostenlos

Bargeldbezug
– In der Schweiz
– Im Ausland

2.5%, mind. CHF 5.– (Schweiz)
2.5%, mind. CHF 10.– (Ausland)

Einkäufe
– In der Schweiz
– Im Ausland

Kostenlos (in Fremdwährung 1.75 % Bearbeitungsgebühr)
1.75 % Bearbeitungsgebühr

Swiss Bankers Life

Hauptkarte CHF 45.– (für das Jugendkonto und das  
Bildung plus-Konto kostenlos)

Ersatzkarte CHF 20.– in der Schweiz und CHF 50.– im Ausland

Aufladen Kostenlos

Bargeldbezug
– In der Schweiz
– Im Ausland

 
2 %, mind. CHF/EUR/USD 2.– 
2 %, mind. CHF/EUR/USD 7.50

Bargeldlos bezahlen
– In der Schweiz
– Im Ausland

Kostenlos (in Fremdwährung 0.95 % Bearbeitungsgebühr)
0.95 % Bearbeitungsgebühr

*bis zu 4 Zusatzkarten kostenlos; 1 Visa Platinum, 2 Mastercard Gold

Allfällige Umrechnungen erfolgen zum Tageskurs der Verbuchung. 
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Swiss Bankers Travel in CHF / EUR / USD

– Hauptkarte
– Ersatzkarte
– Aufladegebühr
– Einkäufe
– Bargeldbezug
 
– Bargeldlos bezahlen

Kostenlos
Kostenlos
1.50 % des Betrages in CHF / EUR / USD
CHF/EUR/USD 1.–
in der Schweiz: 2 %, mind. CHF/EUR/USD 2.– 
im Ausland: 2 %, mind. CHF/EUR/USD 7.50
CHF/EUR/USD 1.–

Business Card Silber (CHF) Gold (CHF / EUR / USD)

– Hauptkarte

– Zusatzkarte

CHF 100.– pro Jahr

CHF 50.– pro Jahr

CHF 170.– pro Jahr
EUR / USD 150.– pro Jahr
CHF 85.– pro Jahr
EUR / USD 75.– pro Jahr

Ersatzkarte CHF 20.– Kostenlos

Bargeldbezug an  
Bancomaten in der Schweiz

3.5 %, mind. CHF 5.– bzw. EUR / USD 3.50

Bargeldbezug an  
Bancomaten im Ausland

3.5 %, mind. CHF 10.– bzw. EUR / USD 7.–

Einkäufe
– In der Schweiz

– Im Ausland

Kostenlos  
(in Fremdwährung max. 1.5 % Bearbeitungsgebühr)
1.5 % Bearbeitungsgebühr

Allfällige Umrechnungen erfolgen zum Tageskurs der Verbuchung. 

Zahlen.
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Corporate Card Silber (CHF) Gold (CHF / EUR / USD)

– Hauptkarte

– Zusatzkarte

CHF 100.– pro Jahr

CHF 100.– pro Jahr

CHF 170.– pro Jahr
EUR / USD 150.– pro Jahr
CHF 170. – pro Jahr

Weitere Gebühren gemäss Angaben zur Business Card

GKB TWINT

Mit der GKB TWINT App bezahlen Sie schnell und 
einfach mit Ihrem Smartphone an der Ladenkasse  
oder im Internet. 

Kostenlos

QR-Rechnung

Digitale Zahlungsmöglichkeit via e-Banking, Mobile Banking und Belegleser. 

Die Kosten werden pro Zahlungsempfänger/in bzw. QR-Rechnung verrechnet.
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Zahlungsverkehr

Auftragsart CHF- / EUR-Zahlung
im Inland / FL

Fremdwährungs- / 
CHF-Zahlung ins  
Ausland

e-Banking und GKB 
Mobile Banking App /  
eBill

Kostenlos CHF 5.–

Zahlungsauftrag 
konventionell

CHF 15.– CHF 20.–

Kontoübertrag 
gleicher Kontostamm
(alle Währungen) 

Kostenlos -

Dauerauftrag Kostenlos CHF 5.–

Dauerauftrag Erfassung/
Mutation /Löschung 
(kostenlos via e-Banking)

CHF 5.– CHF 5.–

pronto-Auftrag (nur CHF) CHF  –.50 –

LSV+ (Lastschriftverfahren plus) Kostenlos –

Zahlen.

Für alle Auftragsarten gilt: 
Die Kosten werden pro Zahlungsempfänger/in bzw. QR-Rechnung verrechnet.
SEPA (EUR-Zahlungen im Euroraum): kostenlos (Fremdbankgebühren vorbehalten). 
Bei Belastungen von Sparkonti wird pro Zahlungsempfänger/in bzw. QR-Rechnung eine Zusatzgebühr  
von CHF 5.– verlangt (Kontoübertrag von Sparkonto kostenlos).
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Zusatzspesen

Auftragsart CHF- / EUR-Zahlung
im Inland / FL

Fremdwährungs- / 
CHF-Zahlung ins 
Ausland

Zahlungsbestätigung CHF 30.– CHF 30.–

Auslandzahlung – 
OUR-Pauschale 
(Spesen zulasten Auftraggeber/in)

– CHF 20.–

Rückforderungen und  
Nachforschungen von  
Zahlungen

CHF 30.– CHF 30.–

Die Kosten werden pro Zahlungsempfänger/in bzw. QR-Rechnung verrechnet.
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Zahlen.
Formulare

QR-Rechnung Kostenlos

pronto-Auftrag und Ersatzbelege Kostenlos

Kontoeröffnung und -saldierung

Kontoeröffnung Kostenlos
(bei Kundinnen und Kunden mit Kurzaufenthaltsbewilli gung werden 
CHF 100.– gesperrt und bei Saldierung abzüglich aller Spesen zurück-
erstattet)

Bei Eröffnungen von Mieterdepots wird eine Eröffnungs-
gebühr von CHF 50.– erhoben

Kontosaldierung Kostenlos

Eröffnung, Überwachung  
und Bestätigung Aktien- 
einzahlungskonto

CHF 200.–

Auslandkundengebühr

Kundinnen und Kunden  
mit Domizil im Ausland  
(exkl. FL)

Kostenlos ab CHF 100’000.– Gesamtvermögen oder  
in Kombination mit einer Hypothek bzw. einem festen 
Vor schuss von mind. CHF 100’000.–, sonst CHF 240.–  
pro Jahr
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Kündigungskommission

Bei Überschreitung der Rückzugslimite ohne Einhaltung der Kündigungsfrist wird eine 
Kündigungskommission von 2 % belastet. Sie berechnet sich aus dem die Rückzugs limite 
übersteigenden Betrag.

Kontoinformation

Kontoauszug bei Abschluss Kostenlos

Zusätzliche Kontoauszüge
(täglich, wöchentlich, monatlich)

CHF 2.– pro Ausführung

Entgegennahme und Verarbeitung von Münz  

Münzspesen 
pro Geschäftsfall

– am Schalter 2 % Kommission
– am Bancomaten kostenlos 
(ausgenommen Einzahlungen auf Jugend sparkonti bis 18 Jahre)

Change-Gebühren

Bearbeitungsgebühr Kostenlos (Nichtkunden: CHF 5.– pro Währung)
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Zahlen.
Scheck

Bankscheck
– Ausstellung
– Sperrung

CHF 50.–
Kostenlos

Gutschrift «Eingang vorbehalten»
– Schecks gezogen auf die GKB
– Schecks zahlbar in CH / FL /Ausland

Kostenlos
CHF 20.–

Gutschrift «Nach Eingang»
– Schecks gezogen auf die GKB
– Schecks zahlbar in CH / FL /Ausland

Kostenlos
CHF 50.–

Barauszahlung
– Schecks gezogen auf die GKB CHF   5.–

Retouren
Scheckretouren CHF 70.–

Über die Art der Verarbeitung entscheidet die Bank.

Schalter / Fremdspesen

Bargeldbezug am Schalter  Kostenlos

Einzahlung am Schalter  Kostenlos

Nachttresorbenutzung  Kostenlos
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Sparen 3 – WEF-Bezug (Wohneigentumsförderung) bei  
Finanzierung über Fremdbank CHF 250.–

– Verpfändung bei Finanzierung über Fremdbank:  
pro Verpfändung CHF 100.–

Freizügigkeitskonto – WEF-Bezug (Wohneigentumsförderung)  
– bei Finanzierung über GKB CHF 200.– 
– bei Finanzierung über Fremdbank CHF 400.–

Einzahlungskommissionen  
auf EUR- / USD- / GBP-Konti

Auszahlungskommissionen  
auf EUR- / USD- / GBP-Konti

– 2 % bis CHF 1’000.–
– 1 % bis  CHF 10’000.– 
– Kostenlos ab CHF  10’000.–

– 2 % bis CHF 1’000.–
– 1 % bis CHF 10’000.– 
– 0.50 % bis CHF 50’000.–
– 0.25 % ab CHF  50’000.–

Andere Währungen, Konditionen bei Folgegeschäften  
auf Anfrage

Nachforschungen / Spesen  
für Adressabklärungen

Effektiver Aufwand
Nachrichtenlose Konti CHF 100.– pro Jahr

Ein-/Auszahlung an  
Kundinnen oder Kunden 
anderer Kantonalbanken

CHF 10.–

Fremdspesen – Alle Fremdspesen (z. B. Post-, Versand- oder Drittbankspesen

 beim Scheckinkasso, Auslandsvergütungen und bei Rückforderungen

 von Zahlungen) werden generell weiterbelastet 
– Fremdspesen bei Auslandzahlungen auf Anfrage
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Finanzieren.
Bearbeitungsgebühren

Vertragsausstellung Hypothekardarlehen
– Neugeschäft ab CHF 50’000.–
– Erhöhung ab CHF 20’000.–
– Wiederbezug, Schuldnerwechsel

– Neugeschäft bis CHF 50’000.–
– Erhöhung bis CHF 20’000.–

Kostenlos
Kostenlos
Kostenlos

CHF 250.–
CHF 250.–

Wechsel von direkter auf indirekte 
Amortisation, Neuordnung

Kostenlos

Amortisationserlass Kostenlos

Zwischenabrechnung Hypothek Kostenlos

Schlussabrechnung Hypothek Kostenlos

Ausfertigung der Grundpfandakten (Pfandvertrag)
– Je Grundpfandrecht
 mind. CHF 100.–, max. CHF 6’000.–
– Bei Pfandwechsel / Pfandvermehrung
 mind. CHF 100.–, max. CHF 6’000.–

0.10 % der Pfandsumme

0.05 % der Pfandsumme 

Umwandlung Grundpfandverschreibung / 
Papier-Schuldbrief in Register-Schuldbrief

CHF 100.–

Ausstellung unwiderrufliches Zahlungsversprechen ohne  
damit verbundenes Finanzierungsgeschäft bei der GKB
(gültig 2 Monate)

CHF 400.–

Quartalsabschluss Hypotheken mit  
Einzahlungsschein

CHF 25.– 
pro Abschluss

Vorzeitiger Ausstieg aus einer Festzinsbindung
zuzüglich Vorfälligkeitsentschädigung

CHF 250.–

Saldierungsgebühr Hypotheken CHF 250.–
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Kommissionen im Kautionsgeschäft

Ungedeckte Kautionen 0.30 % pro Quartal

Gedeckte Kautionen 0.15 % pro Quartal

Ungedeckte Kreditsicherungsgarantien 0.40 % pro Quartal

Gedeckte Kreditsicherungsgarantien 0.25 % pro Quartal

Bietungsgarantien ( BidBonds ) 0.30 % pro Quartal

Kommissionen pro Geschäft: mind. CHF 75.– / EUR 70.– / USD 80.– pro Quartal. 
Bietungsgarantien: mind. CHF 250.–, max. CHF 1’000.– pro Quartal. 
Kommissionen bei Beträgen über CHF 1 Mio. auf Anfrage. 

Mahnspesen/Verzugszins

Mahnspesen im 
Hypothekargeschäft

– 1. Mahnung: kostenlos
– Ab 2. Mahnung: CHF 100.–

Verzugszins im Hypothekargeschäft 9.75 %

Ausserordentliche Amortisation

Fest-Hypothek 
Auf den gesamten Rückzahlungsbetrag Effektive Vorfälligkeitsentschädigung

Geldmarkt-Hypothek
Ausserordentliche Rückzahlungen jeweils auf Quartalsende mit 10-tägiger Mitteilungs-
frist möglich.

Variable Hypothek 
Bis  CHF 20’000.– pro Kalenderjahr und Objekt Kostenlos
 >  CHF 20’000.– pro Kalenderjahr und Objekt 0.25% des Rückzahlungsbetrages
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Anlegen.
GKB Anlage-Direkt* GKB Anlage-Depot*

Jahresgebühr
Pro Depot 0.20 % 0.40 %

Mindestgebühr 
Pro Depot CHF 100.–
Nur GKB Partizipationsscheine im Depot enthalten Kostenlos

Rabatte
– GKB Fonds 50 %
– GKB Partizipationsscheine 100 %

Nicht bewertete Positionen / Positionen mit besonderer Bewertung
Schuldbriefe, Versicherungspolicen, Dokumente, CHF 40.– 
Münzen, Titel ohne Kurs, notleidende Titel etc.  
(Versicherungspolicen als Kreditsicherheit: kostenlos)

Zuschläge
– Werte mit ausländischer Valorenwährung 0.10 % vom Positionswert 

(ausgenommen GKB Fonds)

– Depots mit besonderem Aufwand Zuschlag auf Depot gebühren: 
   25 %, mind. CHF 250.–
– Anlagefonds 0.05% vom Positionswert
 (ausgenommen GKB Fonds)

Für Valoren mit ausserordentlichem Verwaltungs- und Aufbewahrungsaufwand oder 
sehr hohen Drittkosten behalten wir uns die Weiterbelastung vor.

GKB Vorsorgedepots (Sparen 3 und Freizügigkeit)

Jahresgebühr (pro Depot) 0.40 %

GKB Gioia 3a (Sparen 3)

Basisjahresgebühr (inkl. Wertschriftenhandel) 0.10 %

* Für Kundinnen und Kunden mit Domizil CH und FL erfolgt die Belastung zuzüglich Mehrwertsteuer.
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* Für Kundinnen und Kunden mit Domizil CH und FL erfolgt die Belastung zuzüglich Mehrwertsteuer.

**Gilt nicht für Geschenk-Sparpläne, welche nicht auf den Kindesnamen eröffnet werden.

GKB Beratungs-Mandat*

All-in-Fee
Wertschriftenhandel (ausgenommen Traded Options), Depotführung, Beratung, Port fo-
lio bewirtschaftung, Kontoführung und Steuerauszug (CH, DE, IT). Preisangaben pro Jahr.

Depotwert Anlagestrategien

In CHF oder
Gegenwert 

Zinsertrag Einkommen Einkommen
plus

Ausgewogen Wachstum Kapital-
gewinn

Ab CHF 150’000.– 0.90 %

Ab CHF 500’000.– 0.85 %

Ab CHF 1 Mio. 0.80 %

Mindestgebühr CHF 1’300.–

GKB Anlage-Sparplan*

Aufbauplan / Entnahmeplan
All-in-Fee
All-in-Fee für Kunden unter 26 Jahren**

1.10 %
0.55%

Ersteinlage
Aufbauplan
Entnahmeplan

CHF  100.–
CHF  25’000.–

Wertschriftenhandel (ausgenommen Traded Options), Portfolio- und Depotführung, 
Kontoführung und Steuerauszug (CH, DE). Preisangaben pro Jahr.
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Anlegen.
GKB Pensions-Mandat Komfort*

All-in-Fee
Wertschriftenhandel (ausgenommen Traded Options), Vermögensverwaltung, Depot-
führung, Kontoführung und Steuerauszug (CH, DE). Preisangaben pro Jahr.

Anlagebetrag Anlagestrategien

In CHF oder Gegenwert Einkommen Ausgewogen Wachstum Kapital gewinn

Ab CHF 100’000.– 0.90 %

Mindestgebühr keine

GKB Pensions-Mandat* 

All-in-Fee
Wertschriftenhandel (für strukturierte Produkte), Vermögensverwaltung, Depotführung, 
Kontoführung und Steuerauszug (CH). Preisangaben pro Jahr.

Anlagebetrag Anlagestrategien

In CHF oder Gegenwert Festverzinslich

Ab CHF 150’000.– 0.25 %

Mindestgebühr keine

GKB Zins-Mandat* 

All-in-Fee
Wertschriftenhandel (für strukturierte Produkte), Vermögensverwaltung, Depotführung,
Kontoführung und Steuerauszug (CH, DE). Preisangaben pro Jahr.

Anlagebetrag Anlagestrategien

In CHF oder Gegenwert Festverzinslich

Ab CHF 100’000.– 0.25 %

Mindestgebühr CHF 250.–

* Für Kundinnen und Kunden mit Domizil CH und FL erfolgt die Belastung zuzüglich Mehrwertsteuer.
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GKB Basis-Mandat* / GKB Passiv-Mandat*

All-in-Fee
Wertschriftenhandel (ausgenommen Traded Options), Vermögensverwaltung, Depot-
führung, Kontoführung und Steuerauszug (CH, DE, IT). Preisangaben pro Jahr.

Anlagebetrag Anlagestrategien

In CHF oder
Gegenwert 

Einkommen Einkommen 
Plus

Ausgewogen Wachstum Kapital gewinn

Ab CHF 10’000.– 0.90 %

Mindestgebühr CHF 90.–

GKB Premium-Mandat (Plus)*

All-in-Fee**
Wertschriftenhandel (ausgenommen Traded Options), Vermögensverwaltung, Depot-
führung, Kontoführung und Steuerauszug (CH, DE, IT). Preisangaben pro Jahr.

Anlagebetrag Anlagestrategien

In CHF oder
Gegenwert 

Einkommen Einkommen
plus

Ausgewogen Wachstum Kapital gewinn

Ab CHF 100’000.– 1.40 %

Ab CHF 500’000.– 1.35 %

Ab CHF 1 Mio. 1.30 %

Mindestgebühr CHF 1’300.–

Weitere Mandate*

GKB Exklusiv-Mandat sowie spezielle Mandate auf Anfrage.

* Für Kundinnen und Kunden mit Domizil CH und FL erfolgt die Belastung zuzüglich Mehrwertsteuer.

**Premium-Mandat Plus: 0.10 % Aufschlag auf ordentliche All-in Fee.
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Anlegen.
Wertschriftenhandel

Courtage

Kurswert in CHF Aktien Schweiz 
Strukturierte Produkte

Aktien Ausland Obligationen 

Mindestgebühr
Unter  50’000.–
Ab  50’000.–
Ab  100’000.–
Ab  250’000.–

CHF 80.–
0.95 %
0.80 %
0.60 %
0.35 %

CHF 100.–
1.50 %
1.30 %
1.10 %
0.90 %

CHF 80.–
0.80 %
0.70 %
0.50 %
0.30 %

Auf GKB Obligationen oder GKB Partizipationsscheine gewähren wir einen Rabatt von 50 %.

Die Sätze gelten für Beteiligungspapiere, Obligationen, Notes, Schuldscheine, Optionen und ähnliche Papiere 
sowie für börsengehandelte Fonds. Umsatzabgaben, Börsengebühren und allfällige fremde Kommissionen werden 
zusätzlich verrechnet. 
Bei Anrechten beträgt das Minimum 10 % für Kleinstaufträge bis CHF 800.– bzw. CHF 1’000.–. 
Aufträge via e-Banking geniessen eine Reduktion von 50 % auf ordentliche Tarife.
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Transaktionskosten bei Fondsanteilen

Ausgabe

Kurswert 
in CHF

Geld-
markt-
fonds

GKB  
Obliga-
tionen-
fonds

Obliga- 
tionen-
fonds

GKB
Aktienfonds, 
GKB 
Strategiefonds

Aktienfonds,
Anlagestrate-
giefonds,
übrige Fonds

Mindestgebühr
Unter   50’000.–
Ab   50’000.–
Ab   100’000.–
Ab   250’000.–

CHF 80.–
0.50 %
0.40 %
0.30 %
0.20 %

CHF 40.–
0.40 %
0.35 %
0.30 %
0.25 %

CHF 80.–
0.80 %
0.70 %
0.60 %
0.50 %

CHF 40.–
0.70 %
0.65 %
0.60 %
0.55 %

CHF 80.–
1.40 %
1.30 %
1.20 %
1.10 %

Rücknahme
Bei Rücknahme wird eine Bearbeitungsgebühr von 25 % der obigen Tarife berechnet (gilt 
nicht für GKB Vorsorgefonds innerhalb Sparen 3 oder Freizügigkeit).

Allfällige Umsatzabgaben oder fremde Kommissionen werden zusätzlich verrechnet. 
Vom Fondsanbieter vorgeschriebene Minimalkommissionen werden nicht unterschritten. 
Für Switches gelten ebenfalls die ordentlichen Tarife. 
Aufträge via e-Banking geniessen eine Reduktion von 50 % auf ordentliche Tarife.

Transaktionskosten Wertschriften Sparen 3 und Freizügigkeit 

Ausgabe und Rücknahme GKB Vorsorgefonds Vorsorgefonds

Bearbeitungsgebühr 0.275 % 0.55 %

Switches innerhalb des Vorsorgedepots sind kostenlos. 
Aufträge via e-Banking geniessen eine Reduktion von 50 % auf ordentliche Tarife.
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Anlegen.
Traded Options (standardisierte Aktien- und Index-Optionen)

Eurex in CHF
– Grundkommission
– Zusätzlich

CHF 100.–
– 0.50 % des Prämienvolumens
– Fremde Gebühren

Eurex in EUR (und in weiteren Währungen)

– Grundkommission
– Zusätzlich

EUR 100.–
– 0.50 % des Prämienvolumens
– Fremde Gebühren

USA in USD
– Grundkommission
– Zusätzlich

USD 100.–
– 2 % des Prämienvolumens
– Fremde Gebühren

Übrige
– Grundkommission
– Zusätzlich

EUR 100.– (oder Gegenwert in anderer Währung)

– 2 % des Prämienvolumens
– Fremde Gebühren

Futures

Eurex / Weitere Börsen
– Grundkommission (bis 5 Kontrakte) CHF 100.– / EUR 100.–

(jeder weitere Kontrakt CHF 20.–/EUR 20.–)
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* Für Kundinnen und Kunden mit Domizil CH und FL erfolgt die Belastung zuzüglich Mehrwertsteuer.

Wertschriftentransaktionen*

Wertschriftentransaktionen* Die Belastung erfolgt pro Posten / Valor.

Titeltransfer an andere Bank
– Depotstelle Schweiz
– Depotstelle Ausland

CHF  100.–
CHF  150.–

Physische Auslieferung
– Depotstelle Schweiz
– Depotstelle Ausland
– Edelmetalle
– Nicht-Wertpapiere
– Versicherungspolicen

CHF 200.–
CHF 300.–
CHF 200.–
CHF 200.–
Kostenlos

Physischer Umtausch von Wertschriften nach Umtauschfrist
– Neue Titel bleiben im Depot
– Neue Titel werden physisch bezogen

Max. CHF 125.–
Max. CHF 300.–

Depotübertrag innerhalb GKB Kostenlos

Abgabe Eintrittskarten oder Depotbestätigungen für Generalversammlungen
– In der Schweiz domizilierte Gesellschaften
– Im Ausland domizilierte Gesellschaften
– Gegen physische Titelhinterlegung

Kostenlos
Effektiver Aufwand
CHF 30.–

Für ausserordentliche Aufwendungen behalten wir uns die Weiterbelastung vor.
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* Für Kundinnen und Kunden mit Domizil CH und FL erfolgt die Belastung zuzüglich Mehrwertsteuer.

Physisches Coupons- 
und Titelinkasso*

Coupons Titel

Zahlstelle GKB Kostenlos Kostenlos

Zahlstelle Schweiz 1.00 % 0.125 %

Zahlstelle Ausland Depotpflicht Depotpflicht

Mindestgebühr pro Posten CHF 10.– CHF 50.–

Keine Barauszahlungen für Coupons und Titel (Kontopflicht).  
Für ausserordentliche Aufwendungen behalten wir uns die Weiterbelastung vor. 

Geld- und Kapitalmarktgeschäfte

Geldmarkt-Buchforderungen
Inländische Schuldner in CHF

Anlage in CHF oder Gegenwert
Alle Beträge
Mindestgebühr

Gebühr pro Auftrag
0.010 %
CHF 50.–

Ausländische Schuldner und 
übrige Geldmarktanlagen

Unter CHF 100’000.–
Ab CHF 100’000.–
Ab CHF 500’000.–
Ab CHF 5 Mio.
Mindestgebühr

0.500 %
0.375 % 
0.250 %
0.125 %
CHF 100.–

Termingeldanlagen
– Kurzfristige Termingeldanlagen (1 – 12 Monate)

– Langfristige Termingeldanlagen (2 – 10 Jahre)

Kostenlos
Kostenlos

Callgeld-Anlagen
– Callgeld 48h  
– Callgeld 35T  

Kostenlos
Kostenlos

Anlegen.
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Dienstleistungen.
Beratungsdienstleistungen*

GKB Vorsorgeanalyse 
Überblick über allfällige Vorsorgelücken im Todesfall,   
bei Unfall oder Krankheit für Privatpersonen. 
Im Zusammenhang mit einer Hypothek ist die 
GKB Vorsorgeanalyse kostenlos.

CHF 200.–

GKB KMU-Vorsorgevergleich 
Modulare Beratungsdienstleistung mit spezifischer Lösung –  
Vergleichsanalyse zur beruflichen Vorsorge (BVG), wo nötig  
mit Optimierungsvorschlägen für den Betrieb

Kostenlos

GKB KMU-Vorsorgekonzept
Modulare Beratungsdienstleistung mit spezifischer Lösung –  
Erstellung eines individuellen Vorsorgekonzeptes für Betriebe,
abgestimmt auf die Grösse, Struktur und die Bedürfnisse der  
Unternehmung sowie des Unternehmers inkl. Mitarbeitender

CHF 180.– pro Stunde

GKB KMU-Finanzplanung 
Vernetzte Beratungsdienstleistung als Gesamtkonzept –  
auf den betrieblichen und den privaten Bereich ausgerichtete,
individuelle Analyse und Planung mit dem Ziel, die  
Einkommens- und Vermögensverhältnisse sowie die Steuer-  
und Vorsorgesituation zu optimieren

CHF 180.– pro Stunde

GKB Finanzplanung
Ganzheitliche, vernetzte Analyse und Planung der Finanzen   
mit dem Ziel der Optimierung der Einkommens- und Ver mö- 
gensverhältnisse sowie der Steuer- und Vermögenssituation.  
Die Themenschwerpunkte sind je nach Bedürfnis Risikovor-
sorge, Steueroptimierung, Immobilienfinanzierung, Vermögens-
strukturierung, Erben und Vermögensabtretungen etc.

CHF 180.– pro Stunde

* Für Kundinnen und Kunden mit Domizil CH und FL erfolgt die Belastung zuzüglich Mehrwertsteuer.
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Dienstleistungen.

GKB Steuerplanung
Modulare Beratungsdienstleistung mit spezifischer Lösung – 
Steuerplanungen zur Vermögensoptimierung  – für Betriebe  
im Rahmen der Nachfolge-, Ordentlichen- oder Gründungs-
phase – für Private im Rahmen der Lebensphase

CHF 180.– pro Stunde

Steuerberatung
Ordentliche Steuererklärungen  
Steuererklärungen bei Schenkung, Erbvorbezug, Erbschaft
Grundstückgewinn-Steuererklärungen, Selbstanzeigen

CHF 150.– pro Stunde
CHF 180.– pro Stunde

* Für Kundinnen und Kunden mit Domizil CH und FL erfolgt die Belastung zuzüglich Mehrwertsteuer.
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Steuerdienstleistungen
– VST-Rückforderung für juristische  

Personen
– VST-Rückforderung für ausländische  

Kundinnen und Kunden
– Anträge auf Rückerstattung der  

Quellensteuer
– Bestellung von Steuerbescheinigungen
– Abschlagsrückerstattung

5 % vom Rückerstat tungs betrag, 
mind. CHF 75.–, max. CHF 1’000.–
10 % vom Rückerstat tungsbetrag, 
mind. CHF 150.–, max. CHF 1’000.–
10 % vom Rückerstattungsbetrag, 
mind. CHF 150.–, max. CHF 1’000.–
CHF 150.– zuzüglich Fremdspesen 
CHF 75.–

Steuerauszüge
Steuerauszug Schweiz
Steuerreporting Deutschland / 
Italien / Österreich

CHF 8.– pro Position, mind. CHF 50.– 
CHF 250.– pro Kundin/Kunde

Zurückbehaltene Korrespondenz / Kennwortbeziehung*

Zurückbehaltene Korrespondenz
CHF 500.– pro Jahr

Kennwortbeziehung
CHF 1’000.– pro Jahr

Die Gebühr für die Kennwortbeziehung beinhaltet die Gebühr für zurückbehaltene Korrespondenz. Für 
Zahlungsverkehrs-Transaktionen ab Kennwortkonti wird eine Pauschalgebühr von CHF 50.– verlangt.

Weitere Beratungen und Dienstleistungen auf Anfrage.

* Für Kundinnen und Kunden mit Domizil CH und FL erfolgt die Belastung zuzüglich Mehrwertsteuer.
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